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samme puljer, så folk skal blive helt blå i hove- 
derne, når de skal finde ud af, hvad det er for 
nogle penge og puljer, der bliver talt om. 

Sig det dog, som det er. Så kan folk forstå det, 
og så kan man måske også bedre acceptere, at 
der var et løfte, der ikke holdt. Men det er da 
uærligt at blive ved med at sige, at man holder 
sine løfter, når det ikke passer. 

Kl. 15:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Finansministeren. 

Kl. 15:35 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Det er altså en helt fantastisk tagen patent på 
den danske folkesjæl, at man kan stå her og gøre 
rede for, hvad folk tænker og føler og tror. 

Altså, vi har jo indrettet et demokrati i Dan- 
mark, sådan at hver enkelt dansker selv kan til- 
kendegive, hvad man mener, og man gør det via 
sin stemmeseddel. Der var valg for kort tid si- 
den. Fru Karen Hækkerup tilfører ikke den her 
debat noget som helst nyt. Hvis det var sådan, at 
fru Karen Hækkerup havde ret i sin antagelse 
om, at danskerne følte, at de havde været udsat 
for et eller anden demokratisk overgreb eller løf- 
tebrud eller noget sådant, så ville rollerne nok 
have været fordelt anderledes. 

Vi er i gang med fuldstændig at indfri det, vi 
har lovet, og vi har i øvrigt en trackrekord på det 
her børneområde, som vi sagtens kan være stol- 
te af, om end vi heller ikke her er helt i mål. 

Vi har afsat den ene milliard og er på vej med 
den anden; vi har nedsat forældrebetalingen 
ganske markant; vi har indført en barseludlig- 
ningsordning; vi har lavet børnemiljøvurderin- 
ger; vi har indført pasningsgaranti; vi har skabt 
et friere valg; vi har skabt bedre vilkår for de 
studerende, der har børn. 

Altså, på en række konkrete områder har den 
her regering skabt resultater på børneområdet. 
Og vi er sådan set også i fuld gang med at indfri 
det, vi lovede dengang, nemlig at der skulle af- 
sættes 2 mia. kr. Den ene milliard er bragt i spil, 
den anden milliard bringes i spil. 

Kl. 15:36 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Hr. Morten Bødskov som medspørger. 

Kl. 15:36 
Morten Bødskov (S): 
Altså, finansministeren fortsætter med at tale 
sort og tale udenom. Det er jo bare soleklart, at 
der blev lovet 2 mia. kr. til børnefamilierne i val- 
get 2005. Statsministeren har sågar garanteret, at 
børnefamilierne ikke skulle vente til udgangen 

af valgperioden, før de her 2 mia. kr. blev lagt på 
bordet. Og det er bare det, vi har svært ved at 
forstå. 

Hvorfor vil man fra finansministerens side 
ikke acceptere, at man har brudt et løfte? Hvis 
det nu var sådan, at der ikke havde været af- 
holdt valg her i november måned, ja, så havde 
man jo været i slutningen af valgperioden. Stats- 
ministeren garanterede, at børnefamilierne ikke 
skulle vente til slutningen af valgperioden. Så 
der er brudt et løfte. 

I november går man til valg på en kvalitetsre- 
form, hvor man så mener, at man vil gøre noget 
helt vildt stort i forbindelse med lukkedage. Be- 
regninger har så vist, at det ambitionsniveau, re- 
geringen lægger op til, i gennemsnit vil reducere 
antallet af lukkedage med 1h dag, tror jeg, det er. 
Og det er bare det, jeg tror, utrolig mange børne- 
familier har svært ved at forstå, nemlig at der 
altså her er tale om et gedigent løftebrud over 
for børnefamilierne. 

Nu påstår finansministeren så, at det har væ- 
ret tanken hele tiden, altså at den anden mil- 
liard, som kommer til udbetaling til børnefamili- 
erne, skal gå til at finansiere trepartsaftalen, hør- 
te jeg finansministeren sige. Det er en nyhed. 
Det tror jeg ikke at mange børnefamilier var op- 
mærksomme på, da de blev lovet 2 mia. kr. i 
valgkampen 2005. 

Kl. 15:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Finansministeren. 

Kl. 15:38 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Altså, det fremgår af regeringsgrundlaget tilba- 
ge fra 2005, at vi ønskede at afsætte de her pen- 
ge, der bl.a. skal bruges til en forstærket indsats 
over for socialt udsatte børn, flere medarbejdere, 
forbedring af lokaler og fremme af etableringen 
af skovbørnehaver. Og det er vi godt i gang 
med. Vi har udmøntet den ene halvdel, og der- 
for har børnefamilierne jo heller ikke skullet 
vente til slutningen af valgperioden; den ene 
halvdel er faktisk udmøntet i den første del af 
den her beregnede valgperiode på 4 år. 

Igen må jeg sige, når hr. Morten Bødskov si- 
ger, at de danske børnefamilier har svært ved at 
forstå det ene og det andet og sådan noget, at 
det ved jeg ikke, om hr. Morten Bødskov er nær- 
mere til at vurdere, end jeg er. Altså, jeg er selv 
del af en børnefamilie; jeg har slet ikke svært 
ved at forstå det. Og jeg synes ikke, man tilfører 
debatten noget som helst nyt; man bringer jo 
ikke nogen nye oplysninger frem, som ikke også 


